

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	As殻(切削)処分費	(株)黒部川興材工業	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価 7, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 366. 96	43, 669	
ベンチフリューム（I型）		3 0 0 L = 2 0 0 0	個	5	5, 010	25, 050	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	3, 370	1, 617	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						70, 340	
単価						7, 034	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一49号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 11,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,641.44	66,414	
	自由勾配側溝	F U - 3 0 0 - 3 0 0 - 2	個	5	8,500	42,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.265	20,500	5,432	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.159	2,050	325	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.72	3,370	2,426	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					117,100	
	単価					11,710	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単-50号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,641.44	66,414	
自由勾配側溝		F U - 3 0 0 - 4 0 0 - 2	個	5	10,500	52,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	20,500	5,658	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.159	2,050	325	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.732	3,370	2,466	
諸雑費（まるめ）			式	1		37	
計						127,400	
単価						12,740	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-51号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,641.44	66,414		
	自由勾配側溝	F U - 3 0 0 - 5 0 0 - 2	個	5	11,800	59,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.276	20,500	5,658		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	2,050	325		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.732	3,370	2,466		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					133,900		
	単価					13,390	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単-52号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 31,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,548.8	85,488	
自由勾配側溝		F U - 3 0 0 - 1 2 0 0 - 2	個	5	44,100	220,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,500	6,519	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	2,050	325	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.84	3,370	2,830	
諸雑費（まるめ）			式	1		38	
計						315,700	
単価						31,570	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	958. 88	95, 888		
自由勾配側溝蓋		C－C－T－3 0 0	枚	100	1, 780	178, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						273, 900		
単価						2, 739	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	412. 88	41, 288		
自由勾配側溝蓋（鋼製）		300用 390×50×995 T-25 ホール固定	枚	100	21, 400	2, 140, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		712		
計						2, 182, 000		
単価						21, 820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	79, 534	79, 534		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					196, 000		
	単価					196, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	958. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	958. 88	95, 888		
別途計上			枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						95, 890		
単価						958. 9	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 096	31, 096		
普通作業員			人	3. 2	25, 376	81, 203		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦60%	m 3	12. 1	20, 700	250, 470		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 331		
計						366, 100		
単価						3, 661	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－58号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	108. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	31, 096	2, 798		
普通作業員			人	0. 31	25, 376	7, 866		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		206		
計						10, 870		
単価						108. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-59号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	384. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 72	226, 720		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128, 250		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750		
軽油			L	40	154	6, 160		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 445		
計						384, 700		
単価						384. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-60号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1, 000	410. 8	410, 800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	225	382, 500		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	175	13, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35, 250		
軽油			L	73	154	11, 242		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22, 083		
計						875, 000		
単価						875	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	193. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	109. 2	109, 200		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65, 800		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10, 325		
軽油			L	40	154	6, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 415		
計						193, 900		
単価						193. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一62号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 170. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	109. 2	109, 200	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47, 000	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	175	6, 825	
軽油			L	40	154	6, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 715	
計						170, 900	
単価						170. 9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	152. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	91. 52	91, 520		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47, 000		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	175	6, 825		
軽油			L	33	154	5, 082		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 673		
計						152, 100		
単価						152. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻(掘削)処分費		㈱黒部川興材工業	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 928	18, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18, 930		
単価						18, 930	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 680	17, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 680		
単価						17, 680	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スタビライザ（路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 9. 2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	道路施設基本データ作成費	技術員1. 75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	